
UCHWAŁA NR LIV/19/2023

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 30 marca 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego z dnia
24 października 2022 roku

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 229 pkt 4
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala,
co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi na Starostę Koneckiego przekazanej przez
Ministerstwo Sprawiedliwości w dniu 24 października 2022 r. dotyczącej

odmowy zwrotu wywłaszczonej nieruchomości, uznaje się skargę za bezzasadną

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie
załatwienia skargi.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbignie . alczyk



UZASADNIENIE

W dniu 24 października 2022 roku wpłynęła skarga na Starostę Koneckiego
przekazana przez Ministerstwo Sprawiedliwości odnośnie wydanej decyzji w sprawie
zwrotu wywłaszczonej nieruchomości położonej w Końskich w rejonie ulic
Warsztatowej i Warszawskiej.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 L o samorządzie

powiatowym, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu

się ze skargą oraz wyjaśnieniami Starosty Koneckiego stwierdziła:

Skarżący w piśmie zwraca uwagę na nieuczciwe praktyki stosowane przez
urzędników oraz organy Państwa Polskiego, które prowadzą do nieuprawnionego
wzbogacenia majątku Skarbu Państwa kosztem obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

W wyjaśnieniach Starosta Konecki wskazuje, że decyzja znak
GN.6821.1.13.2019 z dnia 25.11.2019 L o odmowie zwrotu wywłaszczonej

nieruchomości położonej w Końskich w rejonie ulic Warsztatowej i Warszawskiej
oznaczonej w dacie nabycia przez Skarb Państwa aktem notarialnym z dnia 10.02.1965L
Rep. A nr 237/65 jako działka nr 66/2 o pow. 0,6255 ha, stanowiącej według aktualnej
ewidencji gruntów i budynków miasta Końskie (obręb 0001), w całości lub w części,

działki o numerach ewidencyjnych: 957/20,957/14, 957/19, 957/21, 957/37, 957/8 jest
zgodna z obowiązującym prawem. Ponadto, przedmiotowa decyzja była kontrolowana
w trybie odwoławczym przez Wojewodę Świętokrzyskiego (decyzja znale
SPN.I.7515.36.2019 z dnia 29.01.2020 L) i trybie skargowym przez Wojewódzki Sąd

Administracyjny w Kielcach, który w wyroku z dnia 29.07.2020 L sygn. akt II SA/Ke
401120 oddalił skargę.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą

Nr XXVI/1I2023 z dnia 9 stycznia 2023 roku w sprawie zaopiniowania skargi
na Starostę Koneckiego z dnia 24 października 2022 roku, postanowiła negatywnie
zaopiniować skargę uznającją za bezzasadną.

W związku z tym, podjęcie uchwały jest zasadne.


